
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-03 "Об образовании в Российской 

Федерации", приказом Минпросвещения России от 02.09.2020г. № 458 «Об утверждении Порядка 

приема граждан на обучение по общеобразовательным программам начального общего и 

основного общего и среднего общего образования», Уставом МБОУ «Большеключинская ООШ 

№ 4», локальным актом «Правила приема на обучение по общеобразовательным программам 

начального общего, основного общего образования», в целях обеспечения законных прав граждан 

на получение общедоступного общего образования, упорядочивания приема детей в 1 класс 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

1. Установить сроки приема заявлений в 1 класс для лиц, зарегистрированных на 

закрепленной территории МБОУ «Большеключинская ООШ № 4» с 01.04.2024г. по 

30.06.2024г. по графику (приложение 1). 

2. Установить сроки приема заявлений в 1 класс для лиц, не зарегистрированных на 

закрепленной территории МБОУ «Большеключинская ООШ № 4» с 06.07.2024г. по 

05.09.2024г. 

3. Заявления принимать следующими способами: 

- в электронной форме посредством единый портал Госуслуг (ЕПГУ); 

             - с использованием функционала (сервисов) региональных государственных   

               информационных систем субъектов Российской Федерации, созданных органами  

               государственной власти субъектов Российской Федерации (при наличии),  

               интегрированных с ЕПГУ; 

             - через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с  

               уведомлением о вручении; 

             - при личном обращении. 

           4.   Нахаевой А.М., ответственному за размещение информации на официальном сайте  

                 школы: разместить приказ Администрации Рыбинского района Красноярского края от   

                 21.02.2024 № 95 «О закреплении территории населенных пунктов (части населенных   

                 пунктов) Рыбинского района за муниципальными образовательными организациями  

                 на текущий 2024 год» на официальном сайте школы в срок до 29.03.2024. 

               
 Ответственному за сайт ОО Нахаевой А.М.  вносить информацию о наличии свободных   

                  мест по состоянию на 01 число ежемесячно. 

 

5. Разместить на официальном сайте школы и на портале Госуслуг информацию о  

количестве мест в 1 класс не позднее 31.03.2024. 

6. Назначить ответственным лицом за прием документов в установленные сроки и 

ведение обязательной документации заместителя директора по УВР Сафонову О.Н. 

            Унифицированная форма N Т-1                                                                                                                                                                                                                                    

            

Утверждена постановлением Госкомстата 

РФ 

            от 5 января 2004 г. N 1 

                    

                 

                  Код 

                

Форма по 

ОКУД 
0301001 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Большеключинская основная общеобразовательная школа № 4»    
по ОКПО  04093731 

наименование организации                        

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

Номер документа Дата   

01-05-59 28.03.2024  

 

«О начале приема документов в 1 класс на 2024-2025 учебный год» 



7. Утвердить необходимый перечень документов для зачисления в 1 класс:  

- оригинал и копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного 

представителя) ребенка или поступающего; 

- оригинал и копию свидетельства о рождении ребенка или документа, 

подтверждающего родство заявителя; 

- оригинал и копию документа, подтверждающего установление опеки или 

попечительства (при необходимости); 

- оригинал и копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту 

жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о 

приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае 

приема на обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной 

территории, или в случае использования права преимущественного приема на 

обучение по образовательным программам начального общего образования); 

- оригинал и справку с места работы родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) 

ребенка (при наличии права внеочередного или первоочередного приема на обучение); 

- оригинал и копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при 

наличии). 

             8.  Обеспечить функционирование «горячей линии» по телефону 3(391)65-68-2-25, по   

                  вопросам приема детей на обучение по образовательным программам начального  

                  общего, основного общего образования. 

Настоящий приказ разместить на информационном стенде школы. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Директор МБОУ «Большеключинская ООШ №   4»                      

 

 

 

Ознакомлен: _______________/_____________/ 

 

                                 

 

 

               _____________ / Ж.С. Тетерина 

                         _______________/_____________/ 

                         _______________/_____________/ 

 

 

 

 

 

  



Приложение 1 

К приказу от 22.03.2024г. 

№ 01-05- 

График 

приема документов родителей (законных представителей) 

для обучения детей в 1 класса 

 

№ Дни приема Время  Ответственный  Помещение  

1 Понедельник  08-00 – 15-00 Сафонова О.Н. Каб.17  

2 Вторник  12-00 – 15-00 Сафонова О.Н. Каб.17  

3 Среда  12-00 – 15-00 Сафонова О.Н. Каб.17  

4 Четверг  12-00 – 15-00 Сафонова О.Н. Каб.17  

5 Пятница  12-00 – 15-00 Сафонова О.Н. Каб.17  

 


